
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  762     del  31/12/2015

COPIA

n.  250     del  29/12/2015

OGGETTO:

ADEGUAMENTO NORMATIVO PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN CAMPLI E NELLE VARIE
FRAZIONI DI : LA TRAVERSA,S.ONOFRIO, MARROCCHI,GARRUFO,PIANCARANI
ALTO,CASTELNUOVO,GAGLIANO,MORGE,CESENA'-IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE
CASERMA C.C. E BIBLIOTECA-PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 762 del 31/12/2015 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Visto   il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs 165/2001;
Visto il D.Lgs n.163/2006 con particolare riferimento all'art.11;
Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il   Regolamento Comunale dei contratti e sui controlli interni;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n.13160 del 01/11/2015, con cui il sottoscritto Dott. Luca Galeotti è
stato nominato Responsabile del Settore Amministrativo;
Richiamate:

- La delibera del Consiglio Comunale n.36 del 02/07/2015 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per il 2015;

- La delibera di Giunta n.135 del 02/07/2015 con la quale è stato approvato il Peg 2015-2017 e
assegnate le risorse ai Responsabili di servizio;

Premesso che è volontà di questa Amministrazione provvedere all'adeguamento normativo di
Pubblica Illuminazione in Campli e nelle varie frazioni oltre all'immobile della Caserma dei Carabinieri
e alla Biblioteca Comunale;
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135 prevede
l'obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA)
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.328 del D.P.R. n.207/2010 per gli acquisti di
beni e servizi sotto la soglia comunitaria (art.1 comma 450, legge n.296/2006, come modificato
dall'art.7, comma 2 D.L. n.52/2012, conv. In legge n.94/2012);
Considerato che, attraverso il portale del Mercato   Elettronico Consip, è possibile effettuare acquisti
mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di prodotti e servizi offerti da
una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli ordini di acquisto (Oda) e la
richiesta di offerta (RDO);
Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra espresse, avviare procedura in economia attraverso la
richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);
Dato atto che il Responsabile del Servizio Ing. Elisabetta Natali individuava   quale ditta fornitrice la
Ditta S.I.C.E. SRL , con sede in Frazione Campovalano, snc 64012 Campli (TE)-P.IVA 01495360677 e
inviatagli una Rdo n. 1080311 per l'adeguamento normativo di pubblica illuminazione in Campli e nelle
varie Frazioni ed immobili di proprietà Comunale Caserma dei Carabinieri e Biblioteca per una spesa
massima di €. 24.812,53 iva al 22% compresa;

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito
tramite SmartCig il relativo codice CIG ZC517C0920;
Rilevato che:
la Ditta S.I.C.E. SRL , con sede in Frazione Campovalano, s.n.c. 64012 Campli (TE)-P.IVA 01495360677 ha
risposto presentando la propria offerta in data 29/12/2015 per il servizio sopra descritto e dettagliato
nella Rdo elaborata sul Mepa.
Dato atto che nell'impossibilità di visionare l'offerta entro il 31/12/2015 in quanto il Responsabile del
Servizio era assente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 762 del 31/12/2015 - Pagina 2 di 4



Ritenuto di provedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio;
Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all'allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata(impegno), con
imputazione all'esercizio di cui essa viene a scadenza;

DETERMINA
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai

fini di cui all'art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241, e successive modifiche ed integrazioni;
2) nelle more dell'affidamento di prenotare la somma complessiva presunta di euro  24.812,53

compresa iva al 22% sul Cap. 28201/2 (denominato Manutenzione Impianti di Pubblica
Illuminazione) dell'esercizio in corso di compilazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 762 del 31/12/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

31/12/2015

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  NATALI ELISABETTA

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 762 del 31/12/2015 - Pagina 4 di 4




